ВЕРХНЕТОЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
(первая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

	от 01 октября 2021 года
	№ 1
	                 с. Верхняя Тойма

Об утверждении повестки дня первой сессии Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа
Архангельской области

[bookmark: _Hlk59550544]Собрание депутатов р е ш а е т:

Утвердить прилагаемую повестку дня первой сессии Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области.

Председательствующий                                                                                                В.Г. Баскаков

УТВЕРЖДЕНА
решением Собрания депутатов
   Верхнетоемского муниципального округа
Архангельской области
[bookmark: _GoBack] от 01 октября 2021 года № 1

Повестка дня
первой сессии Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
01 октября 2021 года

1. О Регламенте Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                        Председательствующий на сессии Баскаков В.Г.

2. О создании счетной комиссии по выборам председателя Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области, заместителя председателя Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                         Председательствующий на сессии Баскаков В.Г.

3. Об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования
                                                                        Председательствующий на сессии Баскаков В.Г.

4. Выборы председателя Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                        Председательствующий на сессии Баскаков В.Г.

5. Выборы заместителя председателя Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                                             Председатель Собрания депутатов

6. Об образовании постоянных депутатских комиссий Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                                             Председатель Собрания депутатов

7. Об опубликовании муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                               начальник правового отдела администрации
                                                         Верхнетоемского муниципального района Маскальчук Е.А.

8. О проекте Устава Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                               начальник правового отдела администрации
                                                         Верхнетоемского муниципального района Маскальчук Е.А.

9. О порядке организации и проведения публичных слушаний по проекту Устава Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                              начальник правового отдела администрации
                                                         Верхнетоемского муниципального района Маскальчук Е.А.

10. О назначении публичных слушаний по проекту Устава Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                               начальник правового отдела администрации
                                                       Верхнетоемского муниципального района Маскальчук Е.А.

11. Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                              начальник правового отдела администрации
                                                        Верхнетоемского муниципального района Маскальчук Е.А.

12. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
                                                                               начальник правового отдела администрации
                                                         Верхнетоемского муниципального района Маскальчук Е.А.

13. О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
начальник правового отдела администрации
Верхнетоемского муниципального района Маскальчук Е.А.

14. Об утверждении Порядок разработки и внесения проектов муниципальных нормативных правовых актов Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
начальник правового отдела администрации
Верхнетоемского муниципального района Маскальчук Е.А.

15. Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе
исполняющий обязанности начальника финансового управления
администрации Верхнетоемского муниципального района Рычкова Г.В.

16. Об утверждении Положения о бюджетном процессе Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
исполняющий обязанности начальника финансового управления
администрации Верхнетоемского муниципального района Рычкова Г.В.

17. О создании муниципального дорожного фонда Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области
исполняющий обязанности начальника финансового управления
администрации Верхнетоемского муниципального района Рычкова Г.В.